МИНИСТЕРСТВО
ОБРАЗОВАНИЯ II ПАУКИ
РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ

БУРЯЛД УЛАСАЙ
БОЛБОСОРОЛОН БОЛОН
ЭРДЭМ УХААНАЙ ЯАМАН

Коммунистическая ул., л. 47, г. Улан-Удэ, Республика Бурятия, 670001, а/я 17.
тел. (3012) 21-49-15, 21-90-96, факс (3012) 22-01-55, URL:littp://eduQ3.ru/. E-mail: niinobr@povrb.ru

■/6 Р6 Л#;?, №  W

На № от
Руководителя районных

(городских) органов управлений
образования

Информационное письмо о проведении курсов повышении
квалификации по защите персональных данных

Директорам подведомственных
учреждений Министерства

образования и науки Республики
Бурятия

Министерство образования и пауки Республики Бурятия направляет
письмо Двоеглазова А.В., генерального директора «Росшкола» о проведении
курсов повышения квалификации по программе «Практические аспекты
обработки персональных данных в организации. Важные изменения в
законодательстве о персональных данных в 2017 году».

Желающим принять участие в обучении просим ознакомиться с
программой и форматом обучения на сайте www.ответственность-пдн.рф или
по телефону 8(927) 8925414.

Приложение: информационное письмо Росшкола.рф, на 1 листе.

Первый заместитель министра -
председатель Комитета по науке и
профессиональному образованию

Исп, Цыренова Ц.Д.,
тел. 215605

mailto:niinobr@povrb.ru

« 24
на №

Росшкола.рф
в С Ё Д Л Я  ОБ1,АЗОВАТЕЛЬНЫ Х УЧРЕЖ ДЕНИЙ

«Росшкола», 445028, Самарская обл.,

г. Тольятти, ул. Королева 13. оф. 327.

Тел.: +7 (499) 110-52-07, olTjce-twrosshkola.ru

Наговицыну В.В.
Главе

Республика Бурятии

rosshkola fu | росш кола.рф

» мая 2 0 17 г. N° ПДн-206/17

Длг« . ОЛ.

Уважаемый Вячеслав Владимировин!' ^ ^ . ^ . - ^ ^ •• 1

г ]
|

. :л 5гх/рг»ач
С Ъ  .... I
~7t3- £ f / f ;И

_ ftWy* I tyyfl.ilw Д̂ -О} I
Доводим до вашего сведения, что I июля вступает в силу ФЗ № 13-ФЗ *0 внесении

изменений в Кодекс Российской Федерации об административных правонарушениях» от
07.02.2017, значительно ужесточающий ответственность за нарушения работы с
персональными данными, проверки уже проводятся.

Вместо одного состава "нарушение установленного законом порядка сбора,
хранения, использования или распространения персональных данных" появится семь
различных составов правонарушений. Процедура привлечения ответственности
упростилась — с 1 июля выписывать протоколы будет Роскомнадзор без участия
Прокуратуры. Штрафы разделили по видам нарушений и увеличили в десятки раз.

Наши специалисты проанализировали изменения законодательства и
правоприменительную практику. Совместно с экспертами по защите персональных
данных мы подготовили 36-часовое повышение квалификации. Обучение поможет
подготовить документы организации в порядок перед проверками.

Обучение крайне важно для ответственных за организацию обработки ПДн.
Программа курса «Практические аспекты обработки персональных данных в

организации. Важные изменения в законодательстве о персональных данных в 2017 году»
разработана для руководителей и специалистов, ответственных за обеспечение
безопасности персональных данных в организациях; специалистов кадровых служб и
руководителей ОУО.

В связи с важностью данной темы, просим донести данную информацию до:
- подведомственных учреждений;
- министерства образования вашего региона;
- до управлений образованием вашего региона.

Ознакомиться с программой и форматом обучения на www.ответствен но сть-пдн.рф
или по телефону 8(927) 89-25-414.

С Уважением,
Генеральный директор «Росшкола» А.В.Двоеглазов

Ион.: Александр Суворов
8 (8482) 625-414, +792728925414 | СохрапяемНаследие рф

М Ш И С -Т ЕГ -тко  г*РАЗС ГЛ Ч И Я  И НАУКИ

ВУРЯАД . ЬОЯОН

Дата т*-* - о р Ю .  . г
Й 2 -  О  о ______________ 20 У  /  г(оной)

Ж-У Дуигр) / f  У
„  , пиствх (хуудэЬан дзэрз)